[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(XVII СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 12 августа 2022 года № 197
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области от 11 сентября 2018 года № 417 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»

В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 16.03.2007 №1037/233–IV-OЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области,  руководствуясь  статьей  27 Устава  муниципального  образования Сорочинский городской  округ Оренбургской  области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:
          1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области от 11 сентября 2018 года № 417 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» (далее – Положение) следующие изменения:
        1.1. Пункт 2.7. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.7. Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в них осуществляется местной администрацией муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.».

2. Установить, что  настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный».
3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, землеустройства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, охраны окружающей среды.
Председатель Совета депутатов муниципального
Образования Сорочинский городской округ                                                С.В.Фильченко

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                     Т.П.Мелентьева